проект

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

От ___    мая 2024 года                                                                                                     №____

О ходе реализации муниципальной целевой программы «Одарённые дети»
Новошешминского муниципального района на 2023-2027 годы»

в 2024 году и задачи на 2025 год.

 Заслушав информацию начальника отдела образования Исполнительного

комитета Новошешминского муниципального района Бутиной А.И. о ходе реализации
муниципальной целевой программы «Одарённые дети» Новошешминского
муниципального района на 2023-2027 гг.» в 2024 году и задачи на 2025 год, Совет
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Информацию начальника отдела образования Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района Бутиной А.И. о ходе реализации
муниципальной целевой программы «Одарённые дети» Новошешминского
муниципального района на 2023-2027 гг.» в 2024 году и задачи на 2025 год» принять к
сведению.

2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан:

- продолжить создание условий для развития муниципальной системы по
выявлению, развитию и поддержке одаренных детей по различным направлениям
деятельности.

3. Отделу образования, отделу молодежи, спорту и туризму, отделу культуры
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан:

- продолжить работу по выявлению, развитию и поддержке одаренных детей;
- организовать полноценную работу по развитию и поддержке одаренных детей;
- продолжить вовлечение в занятия дополнительным образованием детей из

неблагополучных семей и детей с девиантным поведением;
- ежегодно давать предложения по поощрению одаренных детей грантом Главы

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского

муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

https://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по социальной, агропромышленной и продовольственной
политике Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района                                           В.М. Козлов